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5اجتماعی

زهرا خسروی - روز گذشته بعد از چند هفته وقفه 
جلسه شورای شهر بیرجند با حضور خبرنگاران 
برگزار شد. در این جلسه مواردی مانند تخفیف 
25 درصدی برای برخی هزینه های شهرداری، 
راه اندازی دکل های مخابراتی در بیرجند و... 
مطرح شد اما موضوع مهمی که بیشتر وقت شورا را 
به خود اختصاص داد شرایط برخی نقاط که در آن 
درختان زیادی خشک شده و اعلام میزان خسارت 
های ناشی از خشک شدن درختان توسط برخی 

دستگاه ها بود.
در این جلسه یکی از اعضای شورا درخواست شورا 
از شهرداری در مورد آمار، مکان ها و درخت های 
خشک شده در شهر و پیگیری موضوع از طریق 

مراجع قضایی را مطرح کرد.
»هلال بیرجندی« محاسبه عوارض درختان آسیب 
دیده متعلق به اراضی قدیم پادگان 04 واقع در 
خیابان ارتش و قرنی را که هم اکنون در تملک راه 
و شهرسازی است بر اساس دفترچه عوارض قطع 
اشجار 161 میلیارد و 785 میلیون و 529 هزار 
ریال اعلام و اضافه کرد: در مورد اراضی پادگان 

اجازه ورود داده نشده است.
وی برآورد محاسبه عوارض درختان آسیب دیده 
مربوط به بنیاد مستضعفان واقع در تقاطع 15 
خرداد )باغ رحیم آباد( و شرکت برق واقع در تقاطع 
خیابان آیت ا... »غفاری« و خیابان قدس )نیروگاه 
دیزلی برق( را به ترتیب بر اساس دفترچه عوارض 
قطع اشجار 12 میلیارد و 342 میلیون و 915 
هزار و 17 میلیارد و 113 میلیون و 401 هزار 

ریال اعلام کرد.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
بیرجند هم با اشاره به درختان اراضی پادگان 
04 که تحویل راه و شهرسازی شده است، گفت: 
در بخشی از پادگان 04 به جای درختان قطع 
شده درخت دیگر کاشته شده اما در مورد برخی 
درختان خشک شده در این مکان هنوز مجوز قطع 
نیز صادر نشده است. »شاکری« با اشاره به خسارت 
16 میلیارد تومانی به درختان پادگان 04 افزود: 
درختان محاسبه شده آن هایی است که تحویل 
راه و شهرسازی شده و مقرر شد پادگان 04 طی 
نامه ای زمان و تاریخ تحویل دیگر درختان به راه و 

شهرسازی را مشخص کند.
وی درباره نیروگاه دیزلی سابق در خیابان آیت 
ا... »غفاری« نیز گفت: موضوع خشک شدن عمد 
درختان در این مورد مطرح است و ضرایب بر اساس 

عمدی محاسبه شده است.

وی با بیان این که خسارت باغ سپهری هنوز برآورد 
نشده است، افزود: سازمان تامین اجتماعی هم 
درخت خشک کرده است و برای هر درخت خشک 
شده غیر از جریمه باید دو برابر درخت کاشته شود.
»تقی زاده« رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند 
هم پیشنهاد رسیدگی دایره حقوقی شهرداری به 
موضوع را مطرح کرد و گفت: باید مجوز ورود برای 
آماربرداری به اراضی در اختیار پادگان گرفته شود 
و دایره حقوقی برای مبالغ اعلام شده موظف به 
ارسال اظهارنامه به دادستان است و چنان چه 
دستگاه ها پرداخت مبالغ را منوط به حکم قضایی 

کنند، دایره حقوقی موضوع را پیگیری کند.
عضو دیگر شورای شهر هم گفت: کم شدن گونه 
های گیاهی و درختان باعث ایجاد ریزگردها و 
مشکلات عدیده ای برای بیماران تنفسی، بروز 

حساسیت و آلرژی می شود.
دکتر »محمودی راد« افزود: برای حفظ سلامت 
جامعه باید اقدامات محکمی در این زمینه برداشته 
تا  کند  ورود  کنیم  متقاعد  را  دادستانی  و  شود 
درختان باقی مانده را حفظ و آن چه را که از دست 

رفته نیز احیا کنیم.
عضو دیگر شورا گفت: در ارتباط با خشکاندن 
درختان ابتدا با دستگاه ها مکاتبه، مبلغ بدهی به 
آن ها اعلام و مهلت پرداخت برایشان تعیین شود و 
چنان چه بر اساس آن اقدام نکنند موضوع از طریق 

مراجع قضایی پیگیری شود .
دکتر »طاهری« درباره نیاز به تنظیم شکایت کیفری 
در این مورد هم گفت: در مواردی که قصد مجرمانه 

محرز شده باشد نیاز به تنظیم شکایت کیفری است 
چون علاوه بر پرداخت خسارت مستوجب مجازات 
است اما مواردی که در اثر مسامحه و نه عمد سبب 
خشکاندن درخت شده است باید به طور مکاتبه ای 
و پیگیری بدهی انجام و در صورت پرداخت نشدن 
مبلغ، موضوع توسط محاکم قضایی پیگیری شود.

شهردار بیرجند هم با طرح این نکته که چون بخش 
زیادی از درختان مربوط به برخی دستگاه ها بوده 
که خشک شده است، گفت: این دستگاه ها چه 
عمدی و چه غیر عمدی براساس تعرفه مشمول 

پرداخت عوارض هستند.
»جاوید« افزود: هنوز درختانی خشک نشده در این 
فضاها وجود دارند که اجازه ورود به این مکان ها 
برای حفظ آن را نداریم بنابراین در این مورد باید 

جلسه ای برگزار شود.
شورا  دیگر  عضو  »عبدالرزاق«  الاسلام  حجت 
نیز موضوع خشک شدن درختان باغ زرشکی را 
مطرح کرد و با طرح این سوال که چه ضمانتی 
برای پرداخت خسارت ها و عوارض توسط دستگاه 
ها وجود دارد؟ گفت: در برخی مکان ها درختان 
برای تغییر کاربری خشک شده اند بنابراین کاشت 

دوباره درخت موضوعیت ندارد.
»شاکری« رئیس سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهرداری خسارت وارده به باغ زرشکی را 22 
میلیون تومان اعلام کرد و پاسخ داد: موضوع، تغییر 
کاربری نیست و در صورت خشک کردن درخت، 
باید در همان موقعیت درخت دیگری کاشته شود.

»طاهری« عضو شورا در مورد ضمانت اجرای آن 

با استناد به ماده 686 قانون مجازات اسلامی 
مصوب سال 75 حکم کیفری قطع درختان را 
مطرح و اظهار کرد: هر کسی درختان موضوع 
ماده یک قانون گسترش فضای سبز را از روی علم و 
عمدی و بر خلاف قانون یاد شده قطع و زمینه از بین 
رفتن آن ها را فراهم کند، علاوه بر جبران خسارت 
وارده، از شش ماه تا سه سال حبس و محکوم به 
پرداخت جزای نقدی از 3 تا 18 میلیون ریال می 

شود هر چند حکم درخت خرما جداگانه است.
»جاوید« شهردار هم گفت: از آن جا که تشخیص 
عمدی یا سهوی بودن موضوع با دادگاه است، 
چنان چه این مورد در دستگاه قضایی مطرح نشود 
شاید مسامحه شود بنابراین طرح دعوی را انجام 
داده و موضوع را به طور حقوقی مطرح می کنیم اما 

در صورت تشخیص دادگاه، کیفری خواهد شد.
دکتر »طاهری« در پاسخ به شهردار گفت: چون 
احراز قصد مجرمانه مشکل است اصل بر نبود 
قصد مجرمانه است بنابراین ابتدا اظهارنامه یا 
نامه رسمی مبنی بر مبلغ بدهی به دستگاه اعلام 
شود و چنان چه پرداخت نشد دادخواست حقوقی 
داده شود اما در مورد اقرار دستگاه بر خشکاندن 
درختان به منظور تغییر کاربری، شکایت کیفری 

مطرح شود.
در این جلسه شهردار بیرجند پیشنهاد راه اندازی 
گشت کنترلی فضای سبز توسط سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهرداری را داد تا از قطع عمدی 

درختان جلوگیری شود.
در پایان مقرر شد در این موضوع برابر ضوابط جرایم 

هر دستگاه و مالکان حقوقی تعیین و اقدام شود.
راه اندازی 6 دکل مخابراتی •

در ادامه جلسه »علوی« مدیر واحد سرمایه گذاری 
شهرداری با اشاره به درخواست راه اندازی هفت 
دکل مخابراتی در بیرجند گفت: قرارداد با برخی 
شرکت ها در ماه های گذشته پنج ساله بود اما 
پیشنهاد می شود این قراردادها سال به سال یا 

حداکثر دو ساله باشد.
»شاکری« رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهرداری بیرجند از بدهی 57 میلیون تومانی 
تاکنون  مبلغ  این  گفت:  و  داد  خبر  اول  همراه 
پرداخت نشده است. در پایان اعضای شورا با راه 
اندازی دکل در محوطه شهرداری مخالفت کردند 
اما در مورد ردیف های فضای سبز پاسداران دو، 
بوستان الهام و بهجت مهرشهر و در ردیف های پنج 
و شش شامل میدان امام خمینی)ره(، پارک توحید 

و سه راه اسدی برابر قیمت عادلانه موافقت شد.

گرانی  بالون  به  تبدیل  روزها  این  گرانی  حباب   ▪
چرا  یابد،  می  افزایش  روز  به  روز  و  است  شده 

هیچ کس به فکر چاره ای برای مردم نیست؟ 
با  و  کردم  مراجعه  مغازه  دو  به  مرغ  خرید  برای   ▪
هزار   11 و   400 و  هزار   9 متفاوت  قیمت  دو 
مرغ  قیمت  نبود  قرار  مگر  شدم.  مواجه  تومانی 
در  حرکتی  چــرا  پس  یابد؟  کاهش  استان  در 
این مورد انجام نمی شود و روز به روز قیمت ها 

افزایش یافته و متغیر است؟
چرا مسئولان اسدیه فکری برای واگذاری زمین   ▪
شهرستان  این  در  نشین  اجاره  افراد  برخی  به 
هزینه  پرداخت  و  نشینی  اجاره  از  کنند؟  نمی 

های گزاف در این شهرستان خسته شده ایم.
آزادی  میدان  مــحــدوده  نقاط  برخی  در  چــرا   ▪
می  دریافت  تلویزیونی  کانال   10 فقط  بیرجند 

شود؟ صدا و سیما بررسی کند.
درمیان  »اشـــک«  روســتــای  ــی  آب بــی  مــورد  در   ▪
این  در  است  روزی  چند  کنید.  رسانی  اطلاع 
توانیم  نه می  و  نه آب خوردن داریم  هوای گرم 
و  نظافت  برای  این  بر  علاوه  کنیم.  روشن  کولر 
ایم، چرا آب  نیز دچار مشکل شده  حمام رفتن 
دشت »اشک«  به نقاط دیگر منتقل می شود و 
از سویی کشاورزی و  ایم.  خودمان تشنه مانده 
دامی هم برای ما باقی نمانده است و اهالی به 
دلیل بی آبی به شهرهای بزرگ مهاجرت کرده 
اند. مسئولان فکری برای این موضوع بردارند.

مهرشهر  در  ولگرد  های  سگ  تعداد  روزها  این   ▪
ــاد شـــده اســـت و  ــدوده هــمــت زیـ ــح ــژه م ــه ویـ ب
هنگام  مزاحمت  ایجاد  بر  عــلاوه  موضوع  این 
می  کودکان  وحشت  و  رعب  سبب  استراحت، 
ها  آن  آوری  جمع  بــرای  شهرداری  چرا  شــود. 

اقدام نمی کند؟
تقاطع  در  نهبندان  بازار  پنجشنبه  است  مدتی   ▪
خیابان شهدا و شهید »رجایی« این شهر برگزار 
می شود، هر چند نفس کار خوب است اما این 
محل برای برپایی پنجشنبه بازار مناسب نیست 
چون این مکان به دلیل نزدیکی به تقاطع شهید 
های  خیابان  آمدترین  و  رفت  پر  از  که  رجایی 
مزاحمت  و  ترافیک  ایجاد  بر  علاوه  است  شهر 
خودروهای  با  برخورد  خطر  پیاده  عابران  برای 
این  همچنین  دارد.  دنبال  به  هم  را  عبوری 
و بی نظمی،  ازدحام، شلوغی  به دلیل  موضوع 
به  بینندگان  چشم  برابر  در  را  زشتی  چهره 
که  این  از  پیش  شهرداری  گــذارد.  می  نمایش 

حادثه ای رخ دهد چاره ای بیندیشد .
اصلی  خط  انتقال  مراحل  است  ماه  یک  حدود   ▪
ابتدای  در  درمیان  نوغاب  روستای  به  گاز  لوله 
نقشه  منتظر  و  شده  متوقف  روستا  این  ورودی 
تهیه  آیا  روستاست.  به  اصلی  لوله  انتقال  برای 
نقشه انتقال لوله گاز به یک ماه زمان نیاز دارد؟

شورای شهر پیکان انتقاد را به سوی سه دستگاه نشانه رفت 

خسارت 19 میلیارد تومانی خشک شدن درختان در بیرجند پیگیری ایجاد فاز دوم شهرک 
صنوف آلاینده

مکان یابی برای راه اندازی فاز دوم شهرک صنوف 
آلاینده در حال انجام است.

این مطلب را عضو شورای اسلامی شهر بیرجند مطرح 
کرد و با توجه به راه اندازی فاز اول شهرک صنوف 
آلاینده و وسعت 78 هکتاری آن به »خراسان جنوبی« 
گفت: آخرین برآوردها نشان از وجود سه هزار و 200 
صنوف آلاینده دارد اما هم اکنون احساس می شود 

این آمار به سه هزار و 500 مورد رسیده است.
»یزدان شناس« از برنامه ریزی برای انتقال هزار و 
700 واحد صنفی خبر داد و افزود: انتقال بقیه صنوف 
در فاز بعد در نظر گرفته شده است به همین منظور 
سعی بر راه اندازی فاز جدید در ورودی از سمت مشهد 

یا زاهدان است.

صدور ۱۷00 کارت تندرستی
زهرا خسروی- هزار و 693 کارت تندرستی در سه 

ماه ابتدای امسال صادر شد.
مسئول واحد مهندسی سلامت محیط و کار مرکز 
کارت   693 و  هزار  صدور  بیرجند از  بهداشت 
تندرستی برای اماکن عمومی و مراکز تهیه و توزیع 
مواد غذایی خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: 
در این مدت سه هزار و 865 مورد بازدید از اماکن 
عمومی و مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی انجام و 
193 اخطار ماده 13 و 14 قانون مواد غذایی صادر 

شده است.
»کربلاییان« با اشاره به پلمب یک مرکز تهیه و توزیع 
مواد غذایی در این مدت افزود: سال گذشته 10 مرکز 
تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی به دلیل 
رعایت نکردن نواقص بحرانی و غیر بحرانی پلمب 

شده است.
به گفته وی، سال گذشته هفت هزار و 227 کارت 

تندرستی صادر شده است.

6500 کلاس درس نیازمند 
هوشمندسازی

شش هزار و 500 کلاس درس نیازمند هوشمند 
سازی است. سرپرست اداره کل آموزش و پرورش 
از هوشمندسازی 30 کلاس درس با اعتبار 240 
میلیون تومان همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید در 
مدارس خبر داد و گفت: تاکنون دو هزار و 500 کلاس 

درس در مدارس استان هوشمندسازی شده است.
»موسوی کیا« افزود: در شرایط کنونی هر کلاس درس 
با اعتبار بیش از هشت میلیون تومان هوشمندسازی 

می شود.
به گفته وی، با توجه به مشارکت خیران و اعتبار 
و  بندی  اولویت  درس  های  کلاس  کل  اداره  این 

هوشمندسازی می شود.


